
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 september 2007

betreffende de ondertekening en de voorlopige toepassing van een Overeenkomst tussen de
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat op audiovisueel gebied tot vaststelling van de
voorwaarden voor de deelname van de Zwitserse Bondsstaat aan het communautaire programma

Media 2007 en een slotakte

(2007/745/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 150, lid 4, en artikel 157, lid 3,
in samenhang met artikel 300, lid 2, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit nr. 1718/2006/EG van het Europees Parlement en
de Raad van 15 november 2006 betreffende de uitvoe-
ring van een programma ter ondersteuning van de Euro-
pese audiovisuele sector (Media 2007) (1), en met name
artikel 8, bepaalt dat dit programma openstaat voor deel-
name van landen die partij zijn bij de overeenkomst van
de Raad van Europa inzake grensoverschrijdende televisie
en die noch bij de EER-overeenkomst aangesloten EVA-
landen, noch kandidaat-lidstaten van de Europese Unie
zijn, op basis van aanvullende kredieten onder de voor-
waarden die in overeenkomsten tussen de betrokken par-
tijen worden vastgelegd.

(2) De Raad heeft de Commissie gemachtigd om namens de
Europese Gemeenschap te onderhandelen over een over-
eenkomst om de Zwitserse Bondsstaat in staat te stellen

aan programma Media 2007 deel te nemen, alsook over
een slotakte bij die overeenkomst.

(3) De onderhandelingen zijn op 2 juli 2007 afgerond met
de parafering van een ontwerp-overeenkomst tussen de
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat op audiovisueel
gebied tot vaststelling van de voorwaarden voor de deel-
name van de Zwitserse Bondsstaat aan het communau-
taire programma Media 2007 en een slotakte.

(4) Artikel 13 van de overeenkomst bepaalt dat de overeen-
komst voorlopig van toepassing is vanaf 1 september
2007.

(5) De overeenkomst en de slotakte moeten worden onder-
tekend onder voorbehoud van sluiting,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Gemeenschap en de Zwitserse
Bondsstaat op audiovisueel gebied tot vaststelling van de voor-
waarden voor de deelname van de Zwitserse Bondsstaat aan het
communautaire programma Media 2007 en een slotakte wor-
den namens de Gemeenschap ondertekend, onder voorbehoud
van sluiting.

NL21.11.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 303/9

(1) PB L 327 van 24.11.2006, blz. 12.



De teksten van de overeenkomst en de slotakte zijn aan dit
besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd om de persoon (per-
sonen) aan te wijzen die bevoegd is (zijn) om deze overeen-
komst en de slotakte namens de Gemeenschap te ondertekenen,
onder voorbehoud van sluiting.

Artikel 3

De overeenkomst is voorlopig van toepassing vanaf 1 septem-
ber 2007.

Artikel 4

De Commissie vertegenwoordigt de Gemeenschap in het bij
artikel 8 van de overeenkomst opgerichte gemengd comité.

Artikel 5

De overeenkomst houdt verband met de zeven overeenkomsten
die op 21 juni 1999 met Zwitserland zijn ondertekend en bij

Besluit 2002/309/EG, Euratom van de Raad en de Commissie
van 4 april 2002 (1) zijn gesloten.

Indien de in de eerste alinea genoemde overeenkomsten worden
beëindigd, vinden geen hernieuwing van of nieuwe onderhan-
delingen over deze overeenkomst overeenkomstig artikel 12
plaats.

Artikel 6

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 september 2007.

Voor de Raad
De voorzitter
M. PINHO

NLL 303/10 Publicatieblad van de Europese Unie 21.11.2007

(1) PB L 114 van 30.4.2002, blz. 1.


